
РЕШЕНИЕ

04.06.2021 №04/2 КЗ-р
г. Иркутск

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ
Комитет по социально-культурному законодательству

О проекте закона Иркутской 
области № ПЗ-851 «О внесении 
изменений в приложение 1 к 
Закону Иркутской области «О 
порядке ведения органами 
местного самоуправления
муниципальных образований 
Иркутской области учета граждан 
в качестве нуждающихся в жилых 
помещениях, предоставляемых по 
договорам социального найма, и 
отдельных вопросах определения 
общей площади жилого 
помещения, предоставляемого 
гражданину по договору 
социального найма»

Рассмотрев проект закона Иркутской области № ПЗ-851 «О 
внесении изменений в приложение 1 к Закону Иркутской области «О 
порядке ведения органами местного самоуправления муниципальных 
образований Иркутской области учета граждан в качестве нуждающихся в 
жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма, и 
отдельных вопросах определения общей площади жилого помещения, 
предоставляемого гражданину по договору социального найма», 
руководствуясь статьей 60 Регламента Законодательного Собрания 
Иркутской области, комитет



2

РЕШИЛ:

1. Внести на рассмотрение Законодательного Собрания Иркутской 
области проект закона Иркутской области № ПЗ-851 «О внесении 
изменений в приложение 1 к Закону Иркутской области «О порядке 
ведения органами местного самоуправления муниципальных образований 
Иркутской области учета граждан в качестве нуждающихся в жилых 
помещениях, предоставляемых по договорам социального найма, и 
отдельных вопросах определения общей площади жилого помещения, 
предоставляемого гражданину по договору социального найма».

2. Рекомендовать Законодательному Собранию Иркутской области 
принять проект закона Иркутской области № ПЗ-851 «О внесении 
изменений в приложение 1 к Закону Иркутской области «О порядке 
ведения органами местного самоуправления муниципальных образований 
Иркутской области учета граждан в качестве нуждающихся в жилых 
помещениях, предоставляемых по договорам социального найма, и 
отдельных вопросах определения общей площади жилого помещения, 
предоставляемого гражданину по договору социального найма» в 1-м 
чтении и продолжить работу над ним для рассмотрения его во 2-м чтении.

Председатель комитета И.А. Синцова


